

Motion till riksdagen 2008/09:A254

av **Elisabeth Svantesson (m)**

Tidig validering – tidig arbetsmarknadsetablering

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att asylsökande som kommer till Sverige inom en månad ska få frågan om utbildning och yrkeserfarenhet.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att alla övriga som flyttar till Sverige också bör få frågan om utbildning och yrkeserfarenhet och information om valideringsmöjligheter.

Motivering

Sverige behöver bättre ta till vara den kompetens som finns hos alla de människor som flyttar till vårt land. Oavsett skäl till uppehållstillstånd måste processen att ta reda på människors yrkes- och studiebakgrund bli mycket bättre och snabbare.

Idag vet vi att många personer söker sig fram och studerar relativt oplanerat eftersom de inte vet vad deras utbildning är värd och om de måste komplettera för att använda utbildningen i Sverige. Tyvärr vet heller inte många om de har en utbildning som är gångbar på den svenska arbetsmarknaden. Därför är det viktigt att en person tidigt får sin utbildning och relevant yrkeserfarenhet värderad, så att en riktig bedömning kan utgöra en del i den fortsatta planeringen för livet i Sverige.

När det gäller asylsökande så tar det ofta alldeles för lång tid innan en värdering av utländska utbildningar kommer till stånd. I Integrationsverkets sista rapport *Ett förlorat år* framgår att endast 24 procent av de nyanlända med högskoleutbildning eller eftergymnasial utbildning har fått sin utländska utbildning värderad ett år efter folkbokföringen. För dem som har grundlägg-

Fel! Okänt namn på

gande eller gymnasial nivå är siffran ännu lägre, bara 4,9 procent. Tyvärr tycks det vara slumpen som avgör när och om en värdering görs.

För att arbetslinjen ska bli tydlig för den asylsökande och för att den viktiga första tiden i Sverige inte ska förspillas borde en tidigare kartläggning av utbildning och yrkeserfarenhet göras. Ju tidigare en person får sin utbildning och relevanta yrkeserfarenheter värderade, desto bättre blir planeringen och starten av studie- och arbetslivet.

Idag har Migrationsverket ansvaret för den sökande från asylsökningstillfället till dess att uppehållstillstånd har beviljats den sökande och personen bosatt sig i en kommun. Migrationsverket eller annan aktör borde få ansvaret för att frågan om personens utbildning och yrkeserfarenhet ställs till alla som flyttar till Sverige. För den som är asylsökande bör frågan ställas inom en månad efter det att personen kommit till en mottagningsenhet. För övriga som flyttar till Sverige bör information ges om vart man vänder sig för att få utbildning och eventuella relevant yrkesverksamhet värderad. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 1 oktober 2008

Elisabeth Svantesson (m)